WFffiH,tur
REQUERIMENTO n.o DE 16 DE JUNHO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a
realização de estudos técnicos para a instalação
de lombada eletrônica na Avenida Marginal, entre
as Ruas S-65 e 5-66, Bairro Anápolis City, nesta
cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento Interno, que seja encaminhado OfÍcio à Companhia Municipal de
Trânsito e Transpofte, soticitando a realização de estudos técnicos para a
instalação de lombada eletrônica na Avenida Marginal, entre as Ruas 5-65 e
S-66, Bairro Anápolis City, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se impoftante às necessidades da
população, tendo em vista que os veículos trafegam em alta velocidade, cotocando
em risco suas vidas, bem como a dos moradores, transeuntes e motoristas da
região.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana.
Av Jamel Cecílio, Q 50 L14
Baino Jundiaí, Anápolis go
CEP:75110-33O

anapolis.go.leg.br